Insuper etiam per hoc auctoritatis nostrae praeceptum
confirmamus , et munitissima tuitione stabilimus omnes
Curtes hactenls ab eodem Adelberto, et eius antecessoribus
possessas , scilicet Ruzzolum, Pupianum, Utianum, Fon-
tanam frigidam , Martinascam, et Tcbulariam, verum etiem
et Ronchum , seu et Vicocerronum, quas nunc tenent per
praecepta, et immunitates Regum Longobardorum , Ar-
porm (1), Clephi, Autharis, Agilulfi, et Desiderij , sicuti in

(1) Che Alboino confermasse in generale i possedisenti della
Chiesa di Trevigi al suo Vescovo Felice, pud e dee credersi;
ma che il Re donasse del suo ad Adelberto di Ruzzolo alcune
Corti del Piacentino e e facesse distendere cid che chiamavasi
Precetto ed Immunitd, & 1al cosa da non crederla neppure aq
Carlo il Grosso, che ha le sembianze rivolte 'ad affermare d’aver
veduto que’ Diplomi. Delle molte cose , che potrebbero dirsi
contro Pautenticith della presente scrittura insignita col nome
di Carlo, basta ricordare sul quella, che il Campi non accenna
d’averne copia se non dal domestico Archivio di Casa Rizzola,
tacendo se vi fosse o no I’ originale. o

Di molti veri e sircerissimi documenti siam debitori al Campi,
uomo dotto e buono: ma non rade volte si lasciava egli trar
fuori di via dall’amore della sua patria, si che giunse a pub-
blicar come vera e solenne Storia di Piacenza un brano defor-
me di Tito Omusio Tinca; il quale , a senno del medesimo
Campi, vivea solto Augusto, faccudo menzione di Gomer, fi-
gliuolo di Giano, e di non so quali antichissimi fondatori della
provincia Piacentina prima di Davide, Rc degli Ebrei 1.

4 Campi, Storia Ecclesiastica di Piacenza, I. 437-847. (A. 1651: opcra
postumna ). ,
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ipsis praeceplis tnsertum esse comperimus, ac etiam firma-
mus, et stabilimus omnes res, quas postmddum Deo pro-
pitio iustd, et legaliter ubilibet infrd ditionem nostri Im-
perij potuerint ipse, suiq, consortes, et haeredes adqui-
rere: nec non chartas immunitatis, et confirmationis, quas
suis antecessoribus piae recordationis Domnus, et proavus
noster, Karolus quondam Excellentissimus Imperator, et
Serenissimus Augustus avus noster HLadovicus, sed et
flendae memoriae HLotarius patruus moster, nec men et
gloriosissimus Imperator HLudovicus conssnguineus noster
de suprascriptis Curtibus concesserunt, et per sua privi-
legia confirmaverunt; sen etiam chartarum instrumenta,
et easdem res , quas supra concessimus, ac confirmavimus
omnibus modis deinceps in perpetuum iure proprietario
iam saepedicto Adelberto nepoti iam nominati Vuiboldi
Sanctissimi Antistitis, suisque consortibus, et haeredibus
trasfundimusq ; atq; donamus, ut de ipsis rebus faciant,
sicut de aliis proprijs, remota totius potestatis inquietu~
dine, etc. etc. etc. ( i tralascia il resto ).